
Dziennik Ustaw Nr 162 - 5532- Poz. 1111 i 1112 

2. Ze służbowych samochodów osobowych mogą ko­
rzystać osoby pełniące funkcje organów admini­
stracji państwowej, osoby zajmujące kierownicze 
stanowiska państwowe wymienione wart. 2 usta­
wy z dnia 31 lipca 1981 r. o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
(Dz. U. Nr 20, poz. 101, z 1982 r. Nr 31, poz. 214, 
z 1985 r. Nr 22, poz. 98 i Nr 50, poz. 262, z 1987 r. Nr 
21, poz. 123, z 1989 r. Nr 34, poz. 178, z 1991 r. Nr 
100, poz. 443, z 1993 r. Nr 1, poz. 1, z 1995 r. Nr 34, 
poz. 163 i Nr 142, poz. 701, z 1996 r. Nr 73, poz. 350, 
Nr 89, poz. 402, Nr 106, poz. 496 i Nr 139, poz. 647 
oraz z 1997 r. Nr 75, poz. 469 i Nr 133, poz. 883) oraz 
osoby, o których mowa wart. 32 ust. 5 ustawy 
z dnia 5 lipca 1996 r. o służbie cywilnej (Dz. U. Nr 
89, poz. 402 oraz z 1997 r. Nr 106, poz. 679), zwane 
dalej "osobami uprawnionymi". 

3. Osobom uprawnionym może być przydzielony do 
wyłącznej dyspozycji służbowy samochód osobo­
wy. 

4. W celu realizacji obowiązków służbowych innych 
osób zatrudnionych w urzędach administracji pań­
stwowej mogą być tworzone dyspozycyjne kolum­
ny transportowe. 

5. Codzienny dojazd do pracy i powrót do miejsca, 
w którym osoba uprawniona stale przebywa 
w okresie pełnienia funkcji lub zajmowania stano­
wiska, uznaje się za przejazdy w celu służbowym. 
Jeżeli osoba uprawniona na stałe zamieszkuje 
w innej miejscowości, za przejazdy w celu służbo­
wym uznaje się również dojazd do miejsca stałego 
zamieszkania oraz powrót do miejsca stałego po­
bytu w okresie pełnienia funkcji lub zajmowania 
stanowiska jeden raz w tygodniu oraz na okres 
świąt. 

6. Osoby uprawnione mogą korzystać ze służbowego 
samochodu osobowego w celach niesłużbowych 
na podstawie umowy za pełną odpłatnością za zu­
żyte paliwo, a w wypadku gdy samochód prowadzi 
kierowca - także za tę usługę. 

7. Korzystanie ze służbowego samochodu osobowe­
go powinno być udokumentowane przez kierujące­
go samochodem; określenia dokumentowanego 
celu użycia samochodu dokonuje osoba korzysta­
jąca z samochodu. Dokumentacja powinna być 
prowadzona w sposób umożliwiający kontrolę ce­
lowości korzystania z samochodu służbowego 
i określenie związanych z tym kosztów. 

1112 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 grudnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia wykazu gmin szczególnie dotkniętych powodzią. 

Na podstawie art. 53d pkt 1 ustawy budżetowej na 
rok 1997 z dnia 21 lutego 1997 r. (Dz. U. Nr 19, poz. 106 
i Nr 80, poz. 510) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 5 sierpnia 1997 r. w sprawie ustalenia wy­
kazu gmin szczególnie dotkniętych powodzią (Dz. U. Nr 
97, poz. 596, Nr 108, poz. 698 i Nr 135, poz. 916) wpro­
wadza się następujące zmiany: 

1) lp. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4 gorzowskie II. gminy: 

1. Boleszkowice 
2. Górzyca 
3. Słońsk 
4. Witnica" 

2) lp. 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5 katowickie I. gminy miejskie: 

1. Racibórz 

II. gminy: 

1. Gorzyce 
2. Jejkowice 
3. Krzanowice 
4. Kuźnia Raciborska 
5. Lubomia 
6. Pietrowice Wielkie 
7. Pilica 
8. Rudnik 
9. Żarnowiec" 

3) lp. 10 otrzymuje brzmienie: 

" 10 nowosądeckie I. gminy miejskie: 

1. Limanowa 

II. gminy: 

1. Biały Dunajec 
2. Bukowina Tatrzańska 
3.GrÓdekn.Dun~cem 



Dziennik Ustaw Nr 162 - 5533 - Poz. 1112 i 1113 

4. Jodłownik 3. ~ieszyce 
5. Jordanów 4. Swiebodzice 
6. Kamionka Wielka 
7. Laskowa II. gminy: 
8. Limanowa 
9.lącko 1. Bardo 

10. lososina Dolna 2. Bystrzyca Kłodzka 
11 . lukowica 3. Czarny Bór 
12. Mszana Dolna 4. Dobromierz 
13. Muszyna 5. Dzierżoniów 
14. Nawojowa 6. Głuszyca 
15. Niedźwiedź 7. Kamieniec Ząbkowicki 
16. Nowy Targ 8. Kłodzko 
17. Ochotnica Dolna 9. Lądek-Zdrój 
18. Piwniczna 10. Marcinowice 
19. Podegrodzie 11. Międzylesie 
20. Rytro • 12. Nowa Ruda 
21 . Słopnice 13. Radków 
22. Tymbark" 14. Stare Bogaczowice 

15. Stoszowice 

4) lp. 16 otrzymuje brzmienie: 
16. Stronie Śląskie 
17. ętrzegom 
18. Swidnica 

" 16 wałbrzyskie I. gminy miejskie: 19. Walim" 

1. Jedlina-Zdrój 
2. Kłodzko § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

1113 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 grudnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia wykazu gmin, na obszarze których wystąpiła powódź, oraz 
zasad udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowych dla tych gmin na finansowanie bieżących zadań 

własnych. 

Na podstawie art. 53d pkt 1 i 2 ustawy budżetowej 
na rok 1997 z dnia 21 lutego 1997 r. (Dz. U. Nr 19, 
poz. 106 i Nr 80, poz. 510) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 22 lipca 1997 r. w sprawie ustalenia wyka­
zu gmin, na obszarze których wystąpiła powódź, oraz 
zasad udzielania i sposobu rozliczania dotacji celo­
wych dla tych gmin na finansowanie bieżących zadań 
własnych (Dz. U. Nr 82, poz. 528, Nr 87, poz. 547, Nr 97, 
poz. 594, Nr 102, poz. 645, Nr 108, poz. 699 i Nr 135, 
poz. 915) wprowadza się następujące zmiany: 

1) lp. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1 bielskie I. gminy miejskie: 

1. Oświęcim 

2. Sucha Beskidzka 
3. Szczyrk 
4. Ustroń 
5. Żywiec 

II. gminy: 

1. Andrychów 
2. Brenna 
3. Brzeźnica 
4. Buczkowice 
5. Budzów 
6. Chełmek 
7. Czernichów 
8. Gilowice 
9. Goleszów 

10. Hażlach 
11. Istebna 


